Nome da Escola : Escola Secundaria José Saramago, Mafra N° Escola : 400580

Data final da candidatura : 2025-09-02 N° Horario : 4
Grupo de Recrutamento: 430 - Economia e Contabilidade N° Horas: 22
Ficheiro gerado em : 11/09/2025 18:09:45

CREES P(;r:af:’ualgrélgl Sgcandidate Nal:::::l::to 0 d_a cio : Clal:;asti;::gg:t::og::s?:nal
1 19,127 3035503648 Monica Paula Valério Sinogas Filipe 21/03/1974 1553 0 17,000 25/07/2025 Qualificagéo Profissional
2 18,000 2454220660 Catarina Isabel da Nave Franco 26/06/1999 0 0 18,000 26/06/2021 Habilitagao Propria
3 15,000 5023342859 Alexandre Manuel Sdo Pedro Duarte Leiria 14/02/1974 0 0 15,000 28/02/1997 Habilitagao Propria
4 14,996 4729817850 Maria Lucia Farinha Dias 24/08/1990 1457 0 13,000 31/07/2012 Habilitagdo Propria
5 14,936 5370722935 Fernando Manuel do Alferes Monteiro 13/02/1971 683 0 14,000 14/11/1994 Habilitagao Propria
6 14,652 9073714974  Delfina Jesus Martins Silva 08/04/1971 1936 0 12,000 04/09/2003 Habilitagdo Propria
7 14,426 7344869276 Joao Paulo das Neves Duarte 01/06/1980 311 0 14,000 20/07/2006 Habilitagdo Propria
8 14,304 3149788501 Maria Dulcinea Silva Santos 10/04/1973 222 0 14,000 10/02/2000 Habilitagdo Propria
9 14,000 5152438054  Luis Miguel Ribeiro Marques 20/05/1975 0 0 14,000 11/12/1996 Habilitagdo Propria
10 14,000 4828226362 Rui Jorge dos Santos Ribeiro 23/06/1975 0 0 14,000 15/07/2000 Habilitagdo Propria
11 13,577 5472245168 Nelson Cardoso Rodrigues 07/05/1970 0 0 13,577 17/01/2024 Habilitagdo Propria
12 13,462 6460769532  Jorge Manuel Taveira Andrade 28/06/1966 337 0 13,000 30/09/1993 Habilitagdo Propria
13 13,459 7990710617  Paula Cristina Barreira e Borras 25/03/1967 1065 0 12,000 20/12/1993 Habilitagao Propria
14 13,434 4465435169  Antonio Jorge Potier da Silva Pinto 19/12/1964 317 0 13,000 29/07/1992 Habilitagdo Propria
15 13,360 6274487298  José Manuel Lopes Gois 11/05/1970 0 0 13,360 19/07/2004 Habilitagdo Propria
16 13,312 8602149034 Maria de Fatima Ruivo Simdes 30/12/1961 228 0 13,000 17/07/1995 Habilitagdo Propria
17 13,123 5070202731  Pedro Luis Pereira Rodrigues 21/06/1972 90 0 13,000 25/05/1995 Habilitagdo Propria
18 13,000 7150935060 Rosa Maria Esteves Carranca 20/01/1969 0 0 13,000 23/07/2009 Habilitagao Propria
19 13,000 3031763564  Ana Cristina Carvalho de Oliveira 18/07/1979 0 0 13,000 15/09/2001 Habilitagdo Propria
20 13,000 5734375748  Alexandre Belo Gaspar Pontes Carrapatoso 08/10/1979 0 0 13,000 20/07/2004 Habilitagao Propria

21 13,000 2587974208  Sonia Isabel de Sousa Henriques 12/12/1985 0 0 13,000 09/11/2018 Habilitagao Propria



22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

13,000

12,451

12,333

12,241

12,219

12,133

12,000

12,000

12,000

11,032

11,000

5927131204

4220469737

1730216129

6140273862

4343355160

6026011811

9134604200

7217545889

3336169933

9691987155

2325986918

Manuel de Ascensao Mendes Lopes

Rui Adriano Faustino Serpa

Eduarda Cristina Duarte Figueiredo

Joao Pereira Gomes

Amilcar Barros Malho

Dora Marina Marques Sinogas Inacio

Zélia da Piedade Duarte Oliveira Marques

Tristdo Manuel de Bettencourt Bacelar

Sofia do Sacramento Mazeda Rodrigues Machado

Jorge Miguel Carvalho do Vale

Luis Miguel Dias Duarte

27/01/1999

24/03/1979

02/09/1978

11/04/1959

01/11/1965

08/08/1976

02/11/1971

09/01/1974

29/03/1974

22/05/1973

05/08/1978

329

893

906

890

97

23

13,000

12,000

11,110

11,000

11,000

12,000

12,000

12,000

12,000

11,000

11,000

02/09/2021

20/07/2012

09/01/2009

22/02/2002

02/05/1995

23/05/2002

11/07/1997

31/01/2004

24/11/2008

03/12/2001

15/10/2015

Habilitagéo Prépria

Habilitagéo Prépria

Habilitagéo Prépria

Habilitagéo Prépria

Habilitagdo Prépria

Habilitagéo Prépria

Habilitagéo Prépria

Habilitagéo Prépria

Habilitagéo Prépria

Habilitagéo Prépria

Habilitagéo Prépria



