Escola Secundária José Saramago, Mafra Nome da Escola :

Nº Escola: 400580

Data final da candidatura : 2025-09-02 Nº Horário: 4

Grupo de Recrutamento:

430 - Economia e Contabilidade

Nº Horas: 22

Ficheiro gerado em : 11/09/2025 18:09:45

Ordenação	Graduação Profissional	N° Candidato	Nome	Data de Nascimento	Tempo de Serviço antes da profissionalização	Tempo de Serviço após da profissionalização	Classificação Profissional	Data de Obtenção de Classificação Profissional	Tipo de Habilitação
1	19,127	3035503648	Mónica Paula Valério Sinogas Filipe	21/03/1974	1553	0	17,000	25/07/2025	Qualificação Profissional
2	18,000	2454220660	Catarina Isabel da Nave Franco	26/06/1999	0	0	18,000	26/06/2021	Habilitação Própria
3	15,000	5023342859	Alexandre Manuel São Pedro Duarte Leiria	14/02/1974	0	0	15,000	28/02/1997	Habilitação Própria
4	14,996	4729817850	Maria Lúcia Farinha Dias	24/08/1990	1457	0	13,000	31/07/2012	Habilitação Própria
5	14,936	5370722935	Fernando Manuel do Alferes Monteiro	13/02/1971	683	0	14,000	14/11/1994	Habilitação Própria
6	14,652	9073714974	Delfina Jesus Martins Silva	08/04/1971	1936	0	12,000	04/09/2003	Habilitação Própria
7	14,426	7344869276	João Paulo das Neves Duarte	01/06/1980	311	0	14,000	20/07/2006	Habilitação Própria
8	14,304	3149788501	Maria Dulcinea Silva Santos	10/04/1973	222	0	14,000	10/02/2000	Habilitação Própria
9	14,000	5152438054	Luís Miguel Ribeiro Marques	20/05/1975	0	0	14,000	11/12/1996	Habilitação Própria
10	14,000	4828226362	Rui Jorge dos Santos Ribeiro	23/06/1975	0	0	14,000	15/07/2000	Habilitação Própria
11	13,577	5472245168	Nelson Cardoso Rodrigues	07/05/1970	0	0	13,577	17/01/2024	Habilitação Própria
12	13,462	6460769532	Jorge Manuel Taveira Andrade	28/06/1966	337	0	13,000	30/09/1993	Habilitação Própria
13	13,459	7990710617	Paula Cristina Barreira e Bôrras	25/03/1967	1065	0	12,000	20/12/1993	Habilitação Própria
14	13,434	4465435169	António Jorge Potier da Silva Pinto	19/12/1964	317	0	13,000	29/07/1992	Habilitação Própria
15	13,360	6274487298	José Manuel Lopes Góis	11/05/1970	0	0	13,360	19/07/2004	Habilitação Própria
16	13,312	8602149034	Maria de Fátima Ruivo Simões	30/12/1961	228	0	13,000	17/07/1995	Habilitação Própria
17	13,123	5070202731	Pedro Luís Pereira Rodrigues	21/06/1972	90	0	13,000	25/05/1995	Habilitação Própria
18	13,000	7150935060	Rosa Maria Esteves Carranca	20/01/1969	0	0	13,000	23/07/2009	Habilitação Própria
19	13,000	3031763564	Ana Cristina Carvalho de Oliveira	18/07/1979	0	0	13,000	15/09/2001	Habilitação Própria
20	13,000	5734375748	Alexandre Belo Gaspar Pontes Carrapatoso	08/10/1979	0	0	13,000	20/07/2004	Habilitação Própria
21	13,000	2587974208	Sónia Isabel de Sousa Henriques	12/12/1985	0	0	13,000	09/11/2018	Habilitação Própria

22	13,000	5927131204	Manuel de Ascensão Mendes Lopes	27/01/1999	0	0	13,000	02/09/2021	Habilitação Própria
23	12,451	4220469737	Rui Adriano Faustino Serpa	24/03/1979	329	0	12,000	20/07/2012	Habilitação Própria
24	12,333	1730216129	Eduarda Cristina Duarte Figueiredo	02/09/1978	893	0	11,110	09/01/2009	Habilitação Própria
25	12,241	6140273862	Joao Pereira Gomes	11/04/1959	906	0	11,000	22/02/2002	Habilitação Própria
26	12,219	4343355160	Amílcar Barros Malho	01/11/1965	890	0	11,000	02/05/1995	Habilitação Própria
27	12,133	6026011811	Dora Marina Marques Sinogas Inácio	08/08/1976	97	0	12,000	23/05/2002	Habilitação Própria
28	12,000	9134604200	Zélia da Piedade Duarte Oliveira Marques	02/11/1971	0	0	12,000	11/07/1997	Habilitação Própria
29	12,000	7217545889	Tristão Manuel de Bettencourt Bacelar	09/01/1974	0	0	12,000	31/01/2004	Habilitação Própria
30	12,000	3336169933	Sofia do Sacramento Mazeda Rodrigues Machado	29/03/1974	0	0	12,000	24/11/2008	Habilitação Própria
31	11,032	9691987155	Jorge Miguel Carvalho do Vale	22/05/1973	23	0	11,000	03/12/2001	Habilitação Própria
32	11,000	2325986918	Luis Miguel Dias Duarte	05/08/1978	0	0	11,000	15/10/2015	Habilitação Própria